Zápis z rodičovské schůzky konané 15. listopadu 2023

1. Přivítání rodičů paní ředitelkou.
2. Informace k organizaci tělesné výchovy. Nyní jezdíme cvičit do tělocvičny v Jestřebí, za pronájem neplatíme, úhrada dopravy je z prostředků školy. Do tělocvičny jezdíme do prosince, v lednu následuje bruslení (termíny rozepsány v ŽK). Zítra si žáci odnesou domů cvičební úbory na vyprání. Žádáme rodiče, aby dohlédli, aby je děti přinesly zpět do školy.
3. V letošním školním roce nebudeme vyjíždět na školu v přírodě, neboť v posledních letech musíme zajišťovat výuku a ŠD pro žáky, kteří se nezúčastňují. Pro školu je to pak organizačně náročné. Vždy jsme se snažili zajistit dostatek finančních prostředků na dopravu autobusem (sponzorský dar z Tříkrálové sbírky), aby rodiče hradili částku pouze za ubytování, stravování a vstupné na výletech). Žákům, kteří se pak ŠVP zúčastní, se bohužel částka navyšuje s ohledem na nižší počet účastníků.  Provozovatelé chalup chtějí mít naplněnou kapacitu a v případě zrušení či nemoci již požadují storno poplatky. 
V květnu a v červnu se tedy vydáme na dva celodenní výlety do Prahy (vltavská zdymadla, muzeum čokolády atd., využijeme finance z Tříkrálové sbírky).
4. P. ředitelka požádala rodiče, zda by umožnili svým dětem zúčastnit se Tříkrálové sbírky v sobotu 6. ledna 2024. Celkem je potřeba 21 dětí, ještě jsou tři místa volná.
5. V úterý 21. 11. se uskuteční fotografování firmou Photodienst. Jsou to sady, které děti přinesou domů na ukázku a rodiče se rozhodnou, zda si je (ne)zakoupí. Pokud se budou fotografovat sourozenci, žádáme o nahlášení v MŠ.
6. Ve čtvrtek 23. 11. zveme všechny na Vánoční jarmark od 16hodin. Bude možné zakoupit drobné dárečky, věnce, mýdla, chňapky, upečené a uvařené dobroty atd. Děti se mohou zúčastnit tvořivých dílniček v červeném domečku, v 17hodin je naplánován ohňostroj.
P. ředitelka požádala tatínky o pomoc při přípravách ve čtvrtek cca v 8,30 hodin (stavění stánků, instalace osvětlení), kdo by mohl zapůjčit halogeny. Maminky byly požádány o napečení buchet, v minulých letech vždy zajišťovaly všechny zaměstnankyně školy.
7. Paní vychovatelka seznámila rodiče s výletem do České Lípy v rámci ŠD (informace jsou nalepené v notýsku). Výlet se uskuteční ve středu 29. 11., odjezd autobusem v 11, 37 hodin. 
Program na hradě Lipý - Podzimní tvoření aneb vyhánění pavouků z hradu (součástí jsou výtvarné dílničky, zábavná kvízová soutěž, pohybovka). Hrazeno z třídního fondu. Žáci, kteří se nezúčastní, mají vyučování do 12,35 hodin a po obědě odchází domů nebo si je musí rodiče vyzvednout.
8. V pondělí 4. prosince je naplánována čertovská nadílka ve škole a poté průvod masek obcí. Žádáme o zajištění převlečení na čertíky, Mikuláše, anděly.
9. Ve čtvrtek 14. 12. od 16 hodin zveme na Vánoční besídku na Sokolovně.
10. Ve čtvrtek 21. 12. proběhnou třídní besídky a večer nabízíme opět Předvánoční spaní ve škole. Na třídní besídky si děti přinesou dáreček pro kamaráda (vylosujeme či se dohodneme ve třídách). Žádáme, aby byly dárečky ve škole pod stromečkem s předstihem, kdyby někdo onemocněl.
11. Předání informací rodičům, že i na naší škole začínáme řešit ve větší míře nevhodné chování mezi žáky (někteří jsou agresivní, vulgární, zlí ke spolužákům). Proběhla diskuze mezi rodiči, aby i oni doma sledovali komunikaci jejich dětí, čas trávený s mobilem, vyjadřování, komunikace v nočních hodinách atd.). Škola má v plánu zajistit pro žáky v rámci preventivního programu přednášku s příslušníky PČR. Byla nabídnuta i beseda pro rodiče v odpoledních hodinách (rodiče projevili o besedu zájem).
12. Diskuze ohledně výstražné stávky v pondělí 27. 11. Škola bude včas informovat rodiče, zda se do stávky (ne)zapojí, případně o zajištění provozu.

13. Informace o prospěchu žáků za 1. čtvrtletí ve třídách, individuální konzultace.


